PREFEITURA MUNICIPAL DO PAULISTA
Resolugdo TC n° 269, de 11 de Dezembro de 2024

ANEXO XVI

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS VINCULADOS AS FUNCOES EDUCAGAO E SAUDE POR FONTE DE RECURSOS

FONTES Transferéncias Recebidas | Despesas Empenhadas | Despesas Liquidadas Despesas Pagas
EDUCACAO
FNDE
FNDE - Transferéncia do Saldrio Educagao 9.822.607,32 10.322.995,55 9.262.604,57 9.262.604,57
FNDE - Transferéncias PNAE 2.345.642,00 2.477.772,39 2.359.446,82 2.359.446,82
FNDE - Transferéncias PNATE - 124.000,00 93.326,14 93.326,14
FNDE - Outras Transferéncias de Recursos do FNDE 739.964,26 101.101,92 81.674,36 81.674,36

Subtotal da fonte FNDE

12.908.213,58

13.025.869,86

11.797.051,89

11.797.051,89

FUNDEB

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias

120.852.119,53

133.966.329,11

133.966.329,11

118.187.939,56

Transferéncias do FUNDEB - Complementacao da Unido - VAAF

14.663.942,84

10.198.066,86

10.198.066,86

10.198.066,86

Transferéncias do FUNDEB - Complementacdo da Unido - VAAT

Transferéncias do FUNDEB - Complementacdo da Unido - VAAR

5.330.434,08

5.204.683,73

5.204.683,73

5.204.683,73

Subtotal da fonte FUNDEB

140.846.496,45

149.369.079,70

149.369.079,70

133.590.690,15

CONVENIOS

Transferéncias de Convénios - Educagao

Subtotal da fonte Convénios

TOTAL DE RECURSOS VINCULADOS A EDUCACAO

153.754.710,03

162.394.949,56

161.166.131,59

145.387.742,04
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FONTES

Transferéncias Recebidas

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

SAUDE

SUS

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes
do Governo Federal - Bloco de Manutengdo das Agdes e Servigos
Publicos de Saude

56.889.105,66

52.733.415,69

51.320.960,66

46.927.242,70

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes

do Governo Federal - Bloco de Estruturagao na Rede de Servigos 265.392,00 1.536.888,27 1.536.888,27 1.344.617,80
Publicos de Saude
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes 1.583.329,31 1.631.805,11 1.631.805,11 1.467.776,33

do Governo Estadual

Subtotal da fonte SUS

58.737.826,97

55.902.109,07

54.489.654,04

49.739.636,83

CONVENIOS

Transferéncias do Estado referente a Convénios - Saude

Subtotal da fonte Convénios

OUTROS RECURSOS VINCULADOS

Transferéncias Provenientes do Governo Federal Destinadas ao
Vencimentos dos ACS e Agentes de Endemias

25.717.552,00

26.966.727,61

26.966.727,61

25.054.446,04

Assisténcia Financeira da Unido Destinada a Complementacao
ao Pagamento dos Pisos Salariais para Profissionais de Enfermagem

2.910.967,79

3.058.978,93

3.058.978,93

2.825.384,50

Subtotal da fonte Outros Recursos Vinculados

28.628.519,79

30.025.706,54

30.025.706,54

27.879.830,54

TOTAL DE RECURSOS VINCULADOS A SAUDE

87.366.346,76

85.927.815,61

84.515.360,58

77.619.467,37

Yves Ribeiro de Albuguerque

Prefeito

Lucinanda Maria Fonseca de Oliveira

Contadora
CRC-PE 020182/0-9
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