

PAULISTO PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAULISTA

Resolução TC nº 269, de 11 de Dezembro de 2024

ANEXO XVI

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS VINCULADOS ÀS FUNÇÕES EDUCAÇÃO E SAÚDE POR FONTE DE RECURSOS

FONTES	Transferências Recebidas	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas
EDUCAÇÃO				
FNDE				
FNDE - Transferência do Salário Educação	9.822.607,32	10.322.995,55	9.262.604,57	9.262.604,57
FNDE - Transferências PNAE	2.345.642,00	2.477.772,39	2.359.446,82	2.359.446,82
FNDE - Transferências PNATE	-	124.000,00	93.326,14	93.326,14
FNDE - Outras Transferências de Recursos do FNDE	739.964,26	101.101,92	81.674,36	81.674,36
Subtotal da fonte FNDE	12.908.213,58	13.025.869,86	11.797.051,89	11.797.051,89
FUNDEB				
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências	120.852.119,53	133.966.329,11	133.966.329,11	118.187.939,56
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF	14.663.942,84	10.198.066,86	10.198.066,86	10.198.066,86
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT	-	-	-	-
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAR	5.330.434,08	5.204.683,73	5.204.683,73	5.204.683,73
Subtotal da fonte FUNDEB	140.846.496,45	149.369.079,70	149.369.079,70	133.590.690,15
CONVÊNIOS				
Transferências de Convênios - Educação	-	-	-	-
Subtotal da fonte Convênios	-	-	-	-
TOTAL DE RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO	153.754.710,03	162.394.949,56	161.166.131,59	145.387.742,04

FONTES	Transferências Recebidas	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas
SAÚDE				
SUS				
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde	56.889.105,66	52.733.415,69	51.320.960,66	46.927.242,70
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação na Rede de Serviços Públicos de Saúde	265.392,00	1.536.888,27	1.536.888,27	1.344.617,80
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual	1.583.329,31	1.631.805,11	1.631.805,11	1.467.776,33
Subtotal da fonte SUS	58.737.826,97	55.902.109,07	54.489.654,04	49.739.636,83
CONVÊNIOS				
Transferências do Estado referente a Convênios - Saúde	-			
Subtotal da fonte Convênios	-	-	-	-
OUTROS RECURSOS VINCULADOS				
Transferências Provenientes do Governo Federal Destinadas ao Vencimentos dos ACS e Agentes de Endemias	25.717.552,00	26.966.727,61	26.966.727,61	25.054.446,04
Assistência Financeira da União Destinada à Complementação ao Pagamento dos Pisos Salariais para Profissionais de Enfermagem	2.910.967,79	3.058.978,93	3.058.978,93	2.825.384,50
Subtotal da fonte Outros Recursos Vinculados	28.628.519,79	30.025.706,54	30.025.706,54	27.879.830,54
TOTAL DE RECURSOS VINCULADOS À SAÚDE	87.366.346,76	85.927.815,61	84.515.360,58	77.619.467,37

Yves Ribeiro de Albuquerque Prefeito

Lucinanda Maria Fonseca de Oliveira Contadora CRC-PE 020182/O-9